



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº 000032/2025

Dispensa de Licitação nº 005/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação – Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Sonora-MS, designada pela Portaria nº 0006/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do procedimento em epígrafe.

Após análise da documentação apresentada e julgamento da proposta recebida, conforme ata da sessão pública realizada no dia **07 de agosto de 2025**, às 09h15min, verificou-se o atendimento aos requisitos do edital por parte da empresa **GABRIEL & LOPES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.340.638/0001-95, que apresentou proposta classificada com o menor preço por item, estando **devidamente credenciada, habilitada e vencedora** para todos os **41 (quarenta e um) itens licitados**, com valor global de **R\$ 58.367,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais)**.

Dessa forma, declara-se como vencedora do certame a empresa **GABRIEL & LOPES LTDA**, para fornecimento dos itens descritos na ata de julgamento:

Item	4280 Código	GABRIEL & LOPES LTDA CNPJ: 05.340.638/0001-95 EDSON APARECIDO FERNANDES, 1120 SALA A - CENTRO, SONORA - MS, CEP: 79415000 Telefone: 6732541148 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	074.000.169	ADAPTADOR HDMI X VGA FULL HD Marca: NOVA	UN	3	39,00	117,00
2	016.001.034	ADAPTADOR USB PARA RJ 45 Marca: EXBOM	UN	6	85,00	510,00
3	074.000.166	ADAPTADOR USB WIFI 1300MBPS ANTENA 2.4 E 5G Marca: TP-LINK	UN	6	235,00	1.410,00
4	074.000.152	ADAPTADOR VGA/HDMI FULL HD Marca: EXBOM	UN	3	46,00	138,00
5	087.000.066	CABO DE FORÇA 3P NOVO PADRAO P/ COMPUTADOR Marca: X-CELL	UN	5	35,00	175,00
6	074.000.111	CABO DE IMPRESSORA USB A/B. Marca: EXBOM	UN	3	36,00	108,00
7	074.000.162	CABO EXTENSOR USB 3.0 AMPLIFICADO ATIVO 10 METROS Marca: LOTUS	UN	3	300,00	900,00
8	074.000.155	CABO HDMI 10 METROS FULL HD 4K Marca: AQUARIO	UN	2	96,00	192,00
9	074.000.156	CABO HDMI 15 METROS FULL HD 4K Marca: AQUARIO	UN	2	175,00	350,00
10	074.000.157	CABO HDMI 20 METROS FULL HD 4K Marca: AQUARIO	UN	2	220,00	440,00
11	074.000.158	CABO HDMI 25 METROS FULL HD 4K Marca: EXBOM	UN	2	285,00	570,00
12	074.000.153	CABO HDMI 3 METROS FULL HD 4K Marca: FORTREK	UN	2	39,00	78,00
13	074.000.154	CABO HDMI 5 METRO FULL HD 4K Marca: AQUARIO	UN	2	58,00	116,00
14	074.000.160	CABO VGA 1,5 METROS COM FILTRO Marca: POLARIS	UN	2	45,00	90,00
15	074.000.159	CAIXA DE CABO REDE CT6 305 METROS COBRE Marca: WEC	UN	2	1.830,00	3.660,00
16	074.000.115	COOLER PARA PROCESSADOR 1150 Marca: MASTER	UN	2	105,00	210,00
17	074.000.146	DISCO SSD 1 TB Marca: SANDISK	UN	3	820,00	2.460,00
18	074.000.047	DISCO SSD 240 GB Marca: SANDISK	UN	2	299,00	598,00
19	074.000.145	DISCO SSD 480GB Marca: CRUCIAL	UN	3	495,00	1.485,00
20	197.000.092	FONTE NOTEBOOK UNIVERSAL Marca: BRIGHT	UN	6	200,00	1.200,00
21	197.000.090	FONTE PC ATX 500W FORTREK Marca: FORTREK	UN	3	360,00	1.080,00
22	074.000.163	GABINETE ATX GAMER 4 BAIAS SEM FONTE Marca: HAYOM	UN	2	420,00	840,00
23	184.000.058	HUB CABO USB 3.0 EXTENSOR 4 PORTAS. Marca: SUPER LED	UN	3	68,00	204,00
24	074.000.151	KIT TECLADO/MOUSE USB SEM FIO PILHAS RECARREGAVEIS Marca: MULTILASER	UN	30	235,00	7.050,00
25	074.000.167	KIT UPGRADE PARA PC PROCESSADOR CORE I5 11	UN	1	3.840,00	3.840,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

		GERAÇÃO OU SUPERIOR, PLACA MAE, 16GB DE MEMORIA Marca: INTEL				
26	074.000.147	MEMORIA 8GB DDR3 1333MHZ PARA COMPUTADORES Marca: KINGSTON	UN	3	155,00	465,00
27	074.000.148	MEMORIA 8GB DDR4 3200 PARA COMPUTADORES Marca: KINGSTON	UN	3	280,00	840,00
28	197.000.091	MEMORIA DDR4 NOTEBOOK KINGSTON 8GB Marca: KINGSTON	UN	5	310,00	1.550,00
29	813.000.212	MONITOR 24 Marca: SANSUNG	UN	4	1.700,00	6.800,00
30	074.000.164	NOBREAK 720VA MONOVOLT Marca: INTELBRAS	UN	1	780,00	780,00
31	197.000.088	PLACA DE AUDIO USB 7.1 NAVE Marca: POLARIS	UN	3	60,00	180,00
32	074.000.013	PLACA DE REDE PCI -E 10/100/1000. Marca: GM	UN	2	78,00	156,00
33	197.000.089	PLACA DE VIDEO RTX 3050 6GB NVIDIA Marca: GIGABYTE	UN	2	2.540,00	5.080,00
34	074.000.165	PLACA MAE ALL IN ONE Marca: DELL	UN	2	1.800,00	3.600,00
35	074.000.168	READSET FONE E MICROFONE WARRIOR GAME Marca: WARRIOR	UN	2	245,00	490,00
36	197.000.097	SSD 1 TB KINGSTON Marca: KINSTON	UN	2	980,00	1.960,00
37	126.000.531	SSD EXTERNO 256 GB Marca: ALLTEK	UN	5	520,00	2.600,00
38	074.000.149	SSD EXTERNO 512GB SATA III Marca: ALLTEK	UN	5	680,00	3.400,00
39	197.000.093	TELA NOTEBOOK ACER 15.6 Marca: ACER	UN	3	420,00	1.260,00
40	887.000.024	TESTADOR DE FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20124 PINOS Marca: BEETRONIC	UN	1	145,00	145,00
41	074.000.161	TESTADOR E RASTREADOR DE CABO DE REDE DIGITAL Marca: klen tools	UN	1	1.240,00	1.240,00
		Total do Proponente				58.367,00

Nos termos do art. 165 da Lei nº 14.133/2021, **fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis** para eventual interposição de recurso contra o presente resultado, contados a partir da data da publicação deste resultado no meio oficial de divulgação da Câmara Municipal de Sonora-MS.

Nada mais havendo, lavra-se o presente resultado para os devidos fins.

Sonora/MS, 07 de agosto de 2025.

Rafaela Alves de Araújo
Agente de Contratação
Portaria nº 0006/2025
Câmara Municipal de Sonora